
№ 7 14 апреля
2013 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт�Петербург, 2�й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368�49�45
e�mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

РЕШЕНИЕ № 453
«9» апреля 2013 года Принято муниципальным советом
«Об утвержднии отчета об исполнении 
бюджетаМО МО Обуховский за 2012 год»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, главой V

Положения о бюджетном процессе в МО МО Обуховский, Муниципальный совет Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год согласно приложению 1 к настояще�

му Решению МС МО МО Обуховский:

— по доходам в сумме 57 986 тыс. руб.;

Приложение № 1
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
на 1 января 2013 г.

КОДЫ
Форма по ОКУД 0503117

Дата 01/01/13
Наименование финансового органа: Местная администрация муниципального по ОКПО

образования муниципальный округ Обуховский
Глава по БК 951

Наименование публично�правового образования:
Бюджет муниципального образования
Периодичность: месячная
Единица измерения: руб. по ОКАТО 40285563000

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

Доходы бюджета — всего в том числе: 010 x 56 970 000,00 57 986 028,55 �1 016 028,55
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 46 673 100,00 47 794 501,12 �1 121 401,12
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 39 880 000,00 40 652 223,34 �772 223,34
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на�

логообложения
010 000 1 05 01000 00 0000 110 36 200 000,00 36 905 105,45 �705 105,45

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

010 000 1 05 01010 01 0000 110 28 000 000,00 28 800 519,86 �800 519,86

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы

010 000 1 05 01011 01 0000 110 28 000 000,00 29 123 164,01 �1 123 164,01

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, ис�
текшие до 1 января 2011 года)

010 000 1 05 01012 01 0000 110 �322 644,15

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ�
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

010 000 1 05 01020 01 0000 110 5 200 000,00 5 032 099,50 167 900,50

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину
расходов

010 000 1 05 01021 01 0000 110 5 200 000,00 5 330 251,05 �130 251,05

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ�
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 000 1 05 01022 01 0000 110 �298 151,55

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос�
сийской Федерации

010 000 1 05 01050 01 0000 110 3 000 000,00 3 072 486,09 �72 486,09

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02000 02 0000 110 3 680 000,00 3 747 117,89 �67 117,89
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02010 02 0000 110 3 600 000,00 3 675 982,37 �75 982,37

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель�
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 000 1 05 02020 02 0000 110 80 000,00 71 135,52 8 864,48

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 3 381 400,00 3 424 516,95 �43 116,95
Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 3 381 400,00 3 424 516,95 �43 116,95

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме�
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
внутригородских муниципальных образований городов федераль�
ного значения Москвы и Санкт�Петербурга

010 000 1 06 01010 03 0000 110 3 381 400,00 3 424 516,95 �43 116,95

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

010 000 1 09 00000 00 0000 000 62,28

Налоги на имущество 010 000 1 09 04000 00 0000 110 62,28
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или да�

рения
010 000 1 09 04040 01 0000 110 62,28

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010 000 1 13 00000 00 0000 000 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород�

ских муниципальных образований городов федерального зна�
чения Москвы и Санкт�Петербурга

010 000 1 13 02993 03 0000 130 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 2 047 700,00 2 347 503,29 �299 803,29
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

применении контрольно�кассовой техники при осуществлении
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием
платежных карт

010 000 1 16 06000 01 0000 140 70 000,00 97 500,00 �27 500,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба

010 000 1 16 90000 00 0000 140 1 977 700,00 2 250 003,29 �272 303,29

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Мос�
квы и Санкт�Петербурга

010 000 1 16 90030 03 0000 140 1 977 700,00 2 250 003,29 �272 303,29

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 64 000,00 106 872,26 �42 872,26
Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 64 000,00 106 872,26 �42 872,26
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муни�

ципальных образований городов федерального значения Мос�
квы и Санкт�Петербурга

010 000 1 17 05030 03 0000 180 64 000,00 106 872,26 �42 872,26

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 10 296 900,00 10 191 527,43 105 372,57
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
010 000 2 02 00000 00 0000 000 10 296 900,00 10 191 527,43 105 372,57

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници�
пальных образований

010 000 2 02 01000 00 0000 151 3 336 600,00 3 336 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 00 0000 151 3 336 600,00 3 336 600,00
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образова�

ний городов федерального значения Москвы и Санкт�Петер�
бурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

010 000 2 02 01001 03 0000 151 3 336 600,00 3 336 600,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници�
пальных образований

010 000 2 02 03000 00 0000 151 6 960 300,00 6 854 927,43 105 372,57

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых по�
лномочий субъектов Российской Федерации

010 000 2 02 03024 00 0000 151 1 922 300,00 1 914 708,32 7 591,68

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо�
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт�Пе�
тербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

010 000 2 02 03024 03 0000 151 1 922 300,00 1 914 708,32 7 591,68

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребен�
ка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причи�
тающееся приемному родителю

010 000 2 02 03027 00 0000 151 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова�
ний городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербур�
га на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

010 000 2 02 03027 03 0000 151 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

2.Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджет�

ной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета — всего в том числе: 200 x 60 970 000,00 58 972 125,23 1 997 874,77

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000 000 000 12 002 900,00 11 473 290,28 529 609,72

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос�
сийской Федерации и муниципального образования

200 000 0102 0000000 000 000 973 000,00 963 847,06 9 152,94

Заработная плата 200 000 0102 0000000 000 211 732 000,00 728 185,67 3 814,33

Прочие выплаты 200 000 0102 0000000 000 212 71 000,00 66 150,73 4 849,27

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000 000 213 170 000,00 169 510,66 489,34

Руководство и управление в сфере установленных функций орга�
нов местного самоуправления

200 000 0102 0020000 000 000 973 000,00 963 847,06 9 152,94

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0102 0020000 500 000 973 000,00 963 847,06 9 152,94

Заработная плата 200 000 0102 0020000 500 211 732 000,00 728 185,67 3 814,33

Прочие выплаты 200 000 0102 0020000 500 212 71 000,00 66 150,73 4 849,27

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0020000 500 213 170 000,00 169 510,66 489,34

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муници�
пальных образований

200 000 0103 0000000 000 000 3 247 000,00 3 107 408,69 139 591,31

Заработная плата 200 000 0103 0000000 000 211 1 639 000,00 1 597 564,51 41 435,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0000000 000 213 462 000,00 457 883,23 4 116,77

Услуги связи 200 000 0103 0000000 000 221 95 000,00 92 474,84 2 525,16

Транспортные услуги 200 000 0103 0000000 000 222 20 000,00 18 444,60 1 555,40

Коммунальные услуги 200 000 0103 0000000 000 223 58 000,00 46 788,17 11 211,83

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0000000 000 225 304 000,00 277 094,42 26 905,58

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0000000 000 226 337 000,00 301 720,96 35 279,04

Прочие расходы 200 000 0103 0000000 000 290 10 000,00 5 263,08 4 736,92

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 0000000 000 310 79 000,00 70 997,00 8 003,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 0000000 000 340 243 000,00 239 177,88 3 822,12

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления

200 000 0103 0020000 000 000 3 247 000,00 3 107 408,69 139 591,31

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0103 0020000 500 000 3 247 000,00 3 107 408,69 139 591,31

Заработная плата 200 000 0103 0020000 500 211 1 639 000,00 1 597 564,51 41 435,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0020000 500 213 462 000,00 457 883,23 4 116,77

Услуги связи 200 000 0103 0020000 500 221 95 000,00 92 474,84 2 525,16

Транспортные услуги 200 000 0103 0020000 500 222 20 000,00 18 444,60 1 555,40

Коммунальные услуги 200 000 0103 0020000 500 223 58 000,00 46 788,17 11 211,83

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0020000 500 225 304 000,00 277 094,42 26 905,58

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020000 500 226 337 000,00 301 720,96 35 279,04

Прочие расходы 200 000 0103 0020000 500 290 10 000,00 5 263,08 4 736,92

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 0020000 500 310 79 000,00 70 997,00 8 003,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 0020000 500 340 243 000,00 239 177,88 3 822,12

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий�
ской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000 000 000 7 295 900,00 6 966 336,03 329 563,97

Заработная плата 200 000 0104 0000000 000 211 4 832 000,00 4 831 221,13 778,87

Прочие выплаты 200 000 0104 0000000 000 212 79 600,00 77 377,18 2 222,82

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 000 213 1 337 000,00 1 157 025,17 179 974,83

Услуги связи 200 000 0104 0000000 000 221 51 100,00 50 425,80 674,20

Транспортные услуги 200 000 0104 0000000 000 222 45 000,00 39 849,87 5 150,13

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000000 000 225 84 300,00 30 744,76 53 555,24

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000000 000 226 507 000,00 503 080,96 3 919,04

Прочие расходы 200 000 0104 0000000 000 290 1 000,00 0,84 999,16

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0000000 000 310 105 000,00 85 178,63 19 821,37

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000000 000 340 253 900,00 191 431,69 62 468,31

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления

200 000 0104 0020000 000 000 7 295 900,00 6 966 336,03 329 563,97

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0104 0020000 500 000 7 255 700,00 6 926 136,03 329 563,97

Заработная плата 200 000 0104 0020000 500 211 4 832 000,00 4 831 221,13 778,87

Прочие выплаты 200 000 0104 0020000 500 212 79 600,00 77 377,18 2 222,82

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0020000 500 213 1 337 000,00 1 157 025,17 179 974,83

Услуги связи 200 000 0104 0020000 500 221 51 100,00 50 425,80 674,20

Транспортные услуги 200 000 0104 0020000 500 222 45 000,00 39 849,87 5 150,13

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0020000 500 225 78 000,00 24 444,76 53 555,24

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0020000 500 226 507 000,00 503 080,96 3 919,04

Прочие расходы 200 000 0104 0020000 500 290 1 000,00 0,84 999,16

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0020000 500 310 105 000,00 85 178,63 19 821,37

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0020000 500 340 220 000,00 157 531,69 62 468,31

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет суб�
венций из фонда компенсаций Санкт�Петербурга

200 000 0104 0020000 598 000 40 200,00 40 200,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0020000 598 225 6 300,00 6 300,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0020000 598 340 33 900,00 33 900,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000 000 000 30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 200 000 0111 0000000 000 290 30 000,00 30 000,00

Резервные фонды 200 000 0111 0700000 000 000 30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 200 000 0111 0700000 013 000 30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 200 000 0111 0700000 013 290 30 000,00 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000 000 000 457 000,00 435 698,50 21 301,50

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000000 000 226 197 000,00 196 999,00 1,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением го�
сударственных и муниципальных организаций

200 000 0113 0000000 000 242 200 000,00 178 699,50 21 300,50

Прочие расходы 200 000 0113 0000000 000 290 60 000,00 60 000,00

Реализация полномочий по управлению муниципальной со�
бственностью

200 000 0113 0900000 000 000 72 000,00 72 000,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0113 0900000 500 000 72 000,00 72 000,00

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0900000 500 226 72 000,00 72 000,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосуда�
рственным управлением

200 000 0113 0920000 000 000 385 000,00 363 698,50 21 301,50

Прочие расходы 200 000 0113 0920000 013 000 60 000,00 60 000,00

Прочие расходы 200 000 0113 0920000 013 290 60 000,00 60 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 200 000 0113 0920000 019 000 200 000,00 178 699,50 21 300,50

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением го�
сударственных и муниципальных организаций

200 000 0113 0920000 019 242 200 000,00 178 699,50 21 300,50

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0113 0920000 500 000 125 000,00 124 999,00 1,00

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0920000 500 226 125 000,00 124 999,00 1,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000 000 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при�
родного и техногенного характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000 000 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Прочие работы, услуги 200 000 0309 0000000 000 226 10 000,00 6 500,00 3 500,00

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 0000000 000 310 90 000,00 89 661,00 339,00

— по расходам в сумме 58 972,1 тыс. руб.;

— по дефициту в сумме 986,1 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

— доходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно прило�

жению № 2 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— доходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 3 к на�

стоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— расходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по ведомственной структуре расходов бюджета МО МО Обу�

ховский согласно приложению № 4 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— расходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюд�

жетов согласно приложению № 5 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский; источников финансирования

дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам классификации источников финансирования дефици�

тов бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам групп, подгрупп,

статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственно�

го управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 7 к на�

стоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО МО Обуховский

и фактических затрат на их денежное содержание за 2012 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению МС

МО МО Обуховский.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета — газете «Обухо�

вец» и разместить настоящее решение на официальном сайте МО МО Обуховский.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования Сысик Т.И.
муниципальный округ Обуховский



2

1 2 3 4 5 6

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000000 000 340 30 000,00 25 500,00 4 500,00

Целевые программы муниципальных образований 200 000 0309 7950000 000 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0309 7950000 500 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Прочие работы, услуги 200 000 0309 7950000 500 226 10 000,00 6 500,00 3 500,00

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 7950000 500 310 90 000,00 89 661,00 339,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 7950000 500 340 30 000,00 25 500,00 4 500,00

Жилищно�коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000 000 000 35 417 000,00 34 332 218,34 1 084 781,66

Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 35 417 000,00 34 332 218,34 1 084 781,66

Транспортные услуги 200 000 0503 0000000 000 222 48 000,00 36 000,00 12 000,00

Коммунальные услуги 200 000 0503 0000000 000 223 25 000,00 25 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000000 000 225 903 000,00 884 164,64 18 835,36

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000000 000 226 29 859 000,00 29 187 650,51 671 349,49

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0000000 000 310 4 478 000,00 4 140 275,23 337 724,77

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000000 000 340 104 000,00 84 127,96 19 872,04

Благоустройство 200 000 0503 6000000 000 000 35 327 000,00 34 244 754,66 1 082 245,34

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0503 6000000 500 000 35 327 000,00 34 244 754,66 1 082 245,34

Транспортные услуги 200 000 0503 6000000 500 222 48 000,00 36 000,00 12 000,00

Коммунальные услуги 200 000 0503 6000000 500 223 25 000,00 25 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 6000000 500 225 903 000,00 884 164,64 18 835,36

Прочие работы, услуги 200 000 0503 6000000 500 226 29 856 000,00 29 186 273,13 669 726,87

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 6000000 500 310 4 391 000,00 4 054 188,93 336 811,07

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 6000000 500 340 104 000,00 84 127,96 19 872,04

Целевые программы муниципальных образований 200 000 0503 7950000 000 000 90 000,00 87 463,68 2 536,32

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0503 7950000 500 000 90 000,00 87 463,68 2 536,32

Прочие работы, услуги 200 000 0503 7950000 500 226 3 000,00 1 377,38 1 622,62

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 7950000 500 310 87 000,00 86 086,30 913,70

Образование 200 000 0700 0000000 000 000 400 000,00 358 512,40 41 487,60

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000 000 000 400 000,00 358 512,40 41 487,60

Транспортные услуги 200 000 0707 0000000 000 222 60 000,00 50 500,00 9 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000 000 226 202 000,00 196 560,00 5 440,00

Прочие расходы 200 000 0707 0000000 000 290 78 000,00 76 652,40 1 347,60

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0707 0000000 000 310 30 000,00 17 000,00 13 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 0000000 000 340 30 000,00 17 800,00 12 200,00

Организационно�воспитательная работа с молодежью 200 000 0707 4310000 000 000 370 000,00 334 112,40 35 887,60

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0707 4310000 500 000 370 000,00 334 112,40 35 887,60

Транспортные услуги 200 000 0707 4310000 500 222 60 000,00 50 500,00 9 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310000 500 226 180 000,00 179 760,00 240,00

Прочие расходы 200 000 0707 4310000 500 290 70 000,00 69 052,40 947,60

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0707 4310000 500 310 30 000,00 17 000,00 13 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 4310000 500 340 30 000,00 17 800,00 12 200,00

Целевые программы муниципальных образований 200 000 0707 7950000 000 000 30 000,00 24 400,00 5 600,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0707 7950000 500 000 30 000,00 24 400,00 5 600,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 7950000 500 226 22 000,00 16 800,00 5 200,00

Прочие расходы 200 000 0707 7950000 500 290 8 000,00 7 600,00 400,00

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000 000 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Культура 200 000 0801 0000000 000 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000000 000 226 2 097 500,00 1 971 260,00 126 240,00

Прочие расходы 200 000 0801 0000000 000 290 3 250 000,00 3 201 156,78 48 843,22

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000000 000 340 2 500,00 2 224,00 276,00

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массо�
вой информации

200 000 0801 4500000 000 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0801 4500000 500 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Прочие работы, услуги 200 000 0801 4500000 500 226 2 097 500,00 1 971 260,00 126 240,00

Прочие расходы 200 000 0801 4500000 500 290 3 250 000,00 3 201 156,78 48 843,22

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 4500000 500 340 2 500,00 2 224,00 276,00

Социальная политика 200 000 1000 0000000 000 000 6 920 100,00 6 814 727,43 105 372,57

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000 000 000 6 920 100,00 6 814 727,43 105 372,57

Заработная плата 200 000 1004 0000000 000 211 1 347 300,00 1 347 000,51 299,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1004 0000000 000 213 407 000,00 399 920,20 7 079,80

Услуги связи 200 000 1004 0000000 000 221 12 500,00 12 500,00

Транспортные услуги 200 000 1004 0000000 000 222 43 700,00 43 603,46 96,54

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1004 0000000 000 225 3 500,00 3 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 1004 0000000 000 226 337 300,00 337 167,96 132,04

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 0000000 000 262 4 711 200,00 4 613 477,11 97 722,89

Увеличение стоимости основных средств 200 000 1004 0000000 000 310 12 000,00 11 977,00 23,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1004 0000000 000 340 45 600,00 45 581,19 18,81

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
местного самоуправления

200 000 1004 0020000 000 000 1 882 100,00 1 874 508,32 7 591,68

Заработная плата 200 000 1004 0020000 598 211 1 347 300,00 1 347 000,51 299,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1004 0020000 598 213 407 000,00 399 920,20 7 079,80

Услуги связи 200 000 1004 0020000 598 221 12 500,00 12 500,00

Транспортные услуги 200 000 1004 0020000 598 222 43 700,00 43 603,46 96,54

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1004 0020000 598 225 3 500,00 3 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 1004 0020000 598 226 10 500,00 10 425,96 74,04

Увеличение стоимости основных средств 200 000 1004 0020000 598 310 12 000,00 11 977,00 23,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1004 0020000 598 340 45 600,00 45 581,19 18,81

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 200 000 1004 5200000 000 000 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет суб�
венций из фонда компенсаций Санкт�Петербурга

200 000 1004 5200000 598 000 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

Прочие работы, услуги 200 000 1004 5200000 598 226 326 800,00 326 742,00 58,00

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 5200000 598 262 4 711 200,00 4 613 477,11 97 722,89

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000 000 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Массовый спорт 200 000 1102 0000000 000 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Прочие работы, услуги 200 000 1102 0000000 000 226 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Физкультурно�оздоровительная работа и спортивные мероприя�
тия

200 000 1102 5120000 000 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 1102 5120000 500 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Прочие работы, услуги 200 000 1102 5120000 500 226 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Средства массовой информации 200 000 1200 0000000 000 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000 000 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Прочие работы, услуги 200 000 1202 0000000 000 226 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Периодические издания, учрежденные органами местного само�
управления, опубликование информации

200 000 1202 4570000 000 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 1202 4570000 500 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Прочие работы, услуги 200 000 1202 4570000 500 226 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x �4 000 000,00 �986 096,68

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника финансирова�
ния дефицита бюджета по

бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные на�

значения
Исполнено

Неисполненные
назначения

Источники финансирования дефицита бюджета — всего 500 x 4 000 000,00 986 096,68 3 013 903,32
Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 000 000,00 986 096,68 3 013 903,32

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 60 970 000,00 59 572 824,08 x
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 60 970 000,00 59 572 824,08 x
Уменьшение прочих остатков денежнык средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 60 970 000,00 59 572 824,08 x
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 60 970 000,00 59 572 824,08 x

Приложение № 2
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

Показатели доходов бюджета МО Обуховский за 2012 год по кодам классификации доходов бюджета

Код Источники доходов
Утверждено на
год (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс. руб.)

Исполне�
ния (%)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 673,1 47 794,5 102,4
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 39 880,0 40 652,2 101,9
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 36 200,0 36 905,1 101,9
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 680,0 3 747,1 101,8
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 381,4 3 424,5 101,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 381,4 3 424,5 101,3

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,1

1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 0,0 0,1

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

1 300,0 1 263,3 97,2

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 300,0 1 263,3 97,2

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 047,7 2 347,5 114,6
1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении кон�

трольно�кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и
(или) расчетов с использованием платежных карт

70,0 97,5 139,3

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще�
ние ущерба

1 977,7 2 250,0 113,8

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64,0 106,9 167,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 64,0 106,9 167,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 296,9 10 191,5 99,0
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
10 296,9 10 191,5 99,0

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3 336,6 3 336,6 100,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6 960,3 6 854,9 98,5

ИТОГО 56 970,0 57 986,0 101,8

Приложение №3
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

Показатели доходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Наименование Код
Исполнено
(тыс. руб.)

1 2 3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 29 123,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за нало�
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01012 01 0000 110 �322,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, умень�
шенные на величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 5 330,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, умень�
шенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01022 01 0000 110 �298,1

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 3 072,5

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 3 676,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян�
варя 2011 года)

000 1 05 02020 02 0000 110 71,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт�Петербурга

000 1 06 01010 03 0000 110 3 424,5

1 2 3

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 000 1 09 04040 01 0000 110 0,1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга в
соответствии с законодательством Санкт�Петербурга

000 1 13 02999 03 0100 130 1 263,3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно�кассовой техники
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 97,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 2 250,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт�Петербурга

000 1 17 05030 03 0000 180 106,8

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и
Санкт�Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности

000 2 02 01001 03 0000 151 3 336,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Мос�
квы и Санкт�Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 1 914,7

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 4 940,2

ИТОГО 57 986,0

Приложение №4
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по ведомственной структуре расходов бюджета МО МО Обуховский

№ п/п Наименование

Код
разде�

ла, под�
раздела

Код це�
левой
статьи

Код
вида

расхо�
дов

Утвер�
ждено по
бюджету

Исполне�
но с нача�

ла года
(тыс. руб.)

% ис�
пол�

нения

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ОБУХОВСКИЙ

4 220,0 4 071,2 96,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му�
ниципального образования

0102 973,0 963,8 99,1

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100 973,0 963,8 99,1

1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020100 500 973,0 963,8 99,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований

0103 3 247,0 3 107,4 95,7

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие
свою деятельность на постоянной основе

0103 0020301 778,0 733,3 94,3

1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020301 500 778,0 733,3 94,3

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020302 85,0 50,9 59,9

1.2.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020302 500 85,0 50,9 59,9

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400 2 384,0 2 323,2 97,4

1.2.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 2 384,0 2 323,2 97,4

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ОБУХОВСКИЙ

56 750,0 54 901,0 96,7

2.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 7 295,9 6 966,4 95,5

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 0104 0020500 974,0 971,4 99,7

2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020500 500 974,0 971,4 99,7

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению воп�
росов местного значения

0104 0020601 6 281,7 5 954,8 94,8

2.1.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020601 500 6 281,7 5 954,8 94,8

2.1.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админис�
тративных правонарушениях, и составление протоколов об административных
правонарушениях

0104 0020603 40,2 40,2 100,0

2.1.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда
компенсаций Санкт�Петербурга

0104 0020603 598 40,2 40,2 100,0

2.2. Резервные фонды 0111 30,0 0,0
2.2.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 30,0 0,0

2.2.1. Прочие расходы 0111 0700100 013 30,0 0,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 0113 457,0 435,7 95,3
2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципаль�

ных предприятий и учреждений
0113 0900100 72,0 72,0 100,0

2.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0900100 500 72,0 72,0 100,0

2.3.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом С�Петербурга, поддер�
жки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране
общественного порядка на территории МО

0113 0920100 200,0 178,7 89,4

2.3.2. Субсидии некоммерческим организациям 0113 0920100 019 200,0 178,7 89,4

2.3.3. Размещение муниципального заказа 0113 0920200 125,0 125,0 100,0

2.3.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920200 500 125,0 125,0 100,0

2.3.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по ини�
циативе органов местного самоуправления, расходы по уплате членских взносов
на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт�Пе�
тербурга и содержание его органов

0113 0920300 60,0 60,0 100,0

2.3.4. Прочие расходы 0113 0920300 013 60,0 60,0 100,0

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона

0309 130,0 121,7 93,6

2.4.1. МЦП «Безопасность округа�2012» расходы по организации и осуществлению мероп�
риятий по защите населения и территории от ЧС, ГО, по участию в деятельности
по профилактике терроризма и экстремизма

0309 7950102 130,0 121,7 93,6

2.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 7950102 500 130,0 121,7 93,6

2.5. Общеэкономические вопросы 0401 0,0 0,0
2.5.1. Расходы на участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общес�

твенных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных, ярмарок
вакансий и учебных рабочих мест на территории муниципального образования по ЦМП

0401 7950100 0,0 0,0

2.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0401 7950100 500 0,0 0,0

2.6. Благоустройство 0503 35 417,0 34 332,2 96,9
2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды

и въезды, пешеходные дорожки
0503 6000101 18 310,0 18 308,4 100,0

2.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000101 500 18 310,0 18 308,4 100,0

2.6.2. Организации дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 0503 6000102 0,0 0,0

2.6.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000102 500 0,0 0,0

2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103 1 450,0 2 946,7 203,2

2.6.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000103 500 1 450,0 2 946,7 203,2

2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен�
но�бытового оборудования

0503 6000104 340,0 239,1 70,3

2.6.4. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000104 500 340,0 239,1 70,3

2.6.5. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 6000105 470,0 366,0 77,9

2.6.5. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000105 500 470,0 366,0 77,9

2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 6000201 0,0 0,0

2.6.6. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000201 500 0,0 0,0

2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 6000202 130,0 117,4 90,3

2.6.7. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000202 500 130,0 117,4 90,3

2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 6000203 77,0 76,7 99,6

2.6.8. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000203 500 77,0 76,7 99,6

2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 0503 6000204 0,0 0,0

2.6.9. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000204 500 0,0 0,0

2.6.10. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 6000301 5 460,0 3 954,3 72,4

2.6.10. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000301 500 5 460,0 3 954,3 72,4

2.6.11. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. удаление ава�
рийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутрик�
вартального озеленения

0503 6000302 5 740,0 5 145,2 89,6

2.6.11. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000302 500 5 740,0 5 145,2 89,6

2.6.12. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 0503 6000401 3 100,0 2 840,9 91,6

2.6.12. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000401 500 3 100,0 2 840,9 91,6

2.6.13. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населения на
территории дворов муниципального образования

0503 6000402 0,0 0,0

2.6.13. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000402 500 0,0 0,0

2.6.14. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муници�
пального образования

0503 6000403 250,0 250,0 100,0

2.6.14. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000403 500 250,0 250,0 100,0

2.6.15. Расходы на участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых об�
щественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних, безработ�
ных, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории муниципального
образования по ЦМП

0503 7950100 0,0 0,0

2.6.15. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7950100 500 0,0 0,0

2.6.16. МЦП «Безопасность округа�2012» расходы по участию в реализации мер по профилактике
дорожнотранспортного травматизма на территории муниципального образования

0503 7950103 90,0 87,5 97,2

2.6.16. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7950103 500 90,0 87,5 97,2

2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 400,0 358,5 89,6
2.7.1. Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию молодежи на

территории муниципального образования
0707 4310100 370,0 334,1 90,3

2.7.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 370,0 334,1 90,3

2.7.2. МЦП «Безопасность округа�2012» расходы на участие в деятельности по профилак�
тике правонарушений на территории муниципального образования

0707 7950104 15,0 12,0 80,0

2.7.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950104 500 15,0 12,0 80,0

2.7.3. МЦП «Безопасность округа�2012» расходы по участию в реализации мер по профилактике
детского дорожного травматизма на территории муниципального образования

0707 7950105 15,0 12,4 82,7

2.7.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950105 500 15,0 12,4 82,7

2.8. Культура 0801 5 350,0 5 174,6 96,7
2.8.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении город�

ских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
0801 4500100 5 350,0 5 174,6 96,7

2.8.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0801 4500100 500 5 350,0 5 174,6 96,7

2.9. Социальное обеспечение населения 1003 0,0 0,0
2.9.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы
1003 5050100 0,0 0,0

2.9.1. Социальные выплаты 1003 5050100 005 0,0 0,0

2.10. Охрана семьи и детства 1004 6 920,1 6 814,7 98,5
2.10.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1004 0020602 1 882,1 1 874,5 99,6

2.10.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда
компенсаций Санкт�Петербурга

1004 0020602 598 1 882,1 1 874,5 99,6

2.10.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5201301 4 711,2 4 613,5 97,9

2.10.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда
компенсаций Санкт�Петербурга

1004 5201301 598 4 711,2 4 613,5 97,9

2.10.3. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1004 5201302 326,8 326,7 100,0

2.10.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда
компенсаций Санкт�Петербурга

1004 5201302 598 326,8 326,7 100,0

2.11. Массовый спорт 1102 450,0 429,8 95,5
2.11.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массо�

вой физической культуры и спорта
1102 5120100 450,0 429,8 95,5

2.11.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 1102 5120100 500 450,0 429,8 95,5

2.12. Периодическая печать и издательства 1202 300,0 267,3 89,1
2.12.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного само�

управления
1202 4570100 300,0 267,3 89,1

2.12.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 1202 4570100 500 300,0 267,3 89,1

Итого: 60 970,0 58 972,1 96,7

Приложение № 5
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

№
п/п

Наименование
Код раздела
подраздела

Исполнено с
начала года
(тыс. руб.)

1 2 3 4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 11 473,3
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 963,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

0103 3 107,4

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 6 966,3



3

1 2 3 4

1.4. Другие общегосударственные вопросы 0113 435,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 121,7
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 121,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0,0
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 0,0

4. ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 34 332,2
4.1. Благоустройство 0503 34 332,2

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 358,5
5.1. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 358,5

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 174,6
6.1. Культура 0801 5 174,6

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 814,7
7.1. Социальное обеспечение населения 1003 0,0

7.2. Охрана семьи и детства 1004 6 814,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 429,8
8.1. Массовый спорт 1102 429,8

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 267,3
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 267,3

Итого: 58 972,1

Приложение №6
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

Показатели источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование
Утверждено по

бюджету (тыс. руб.)
Исполнено

с начала года

01 000000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 4 000,0 986,1
01 050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 000,0 986,1

Итого: 4 000,0 986,1

Приложение № 7
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

Показатели источников финансирования дефицита бюджета
МО МО Обуховский за 2012 год по кодам групп, подгрупп, статей,

видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся

к источникам финансированиям дефицитов бюджетов

Наименование Код
Исполнено
(тыс.руб.)

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных об�
разований Санкт�Петербурга

000 01 05 0201 03 0000 510 �58 586,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований Санкт�Петербурга

000 01 05 0201 03 0000 610 59 572,8

Итого: 986,1

Приложение № 8
к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»
от «09» апреля 2013 г. № 453

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления муниципального образования Обуховский

и фактических затрат на их денежное содержание за 2012 год

Период Кол�во муниципальных служащих, чел Фактические затраты на денежное содержание (тыс.руб.)

2012 год 14 8 503,9

Приложение

к Решению Муниципального совета Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский

от «09» апреля 2013 года № 455

ПОЛОЖЕНИЕ
о контрольно — счетном органе

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
Настоящее Положение о контрольно�счетном органе Муниципального образования муниципальный округ

Обуховский (далее Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе�

деральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За�

коном Санкт�Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт�Петербурге», Уставом Муници�

пального образования муниципальный округ Обуховский и определяет правовое положение, порядок создания

и деятельности контрольно — счетного органа Муниципального образования муниципальный округ Обуховский.

1. Общие положения
1.1. Контрольно — счетный орган Муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее —

контрольно — счетный орган) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансово�

го контроля.

Контрольно — счетный орган образуется Муниципальным советом Муниципального образования муници�

пальный округ Обуховский (далее — Муниципальный совет) и ему подотчетен.

1.2. В своей деятельности контрольно — счетный орган руководствуется федеральным законодательством, Ус�

тавом и законами Санкт�Петербурга, Уставом Муниципального образования муниципальный округ Обуховский,

иными муниципальными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Контрольно — счетный орган входит в структуру органов местного самоуправления Муниципального об�

разования муниципальный округ Обуховский и осуществляет предварительный, текущий и последующий финан�

совый контроль.

1.4. Основными целями создания контрольно — счетного органа являются:

— осуществление финансового контроля за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения

проекта местного бюджета, внешней проверки отчетов о его исполнении;

— осуществление финансового контроля за исполнением местного бюджета;

— осуществление финансового контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряже�

ния имуществом, находящимся в собственности Муниципального образования.

1.5. Основными принципами деятельности контрольно — счетного органа являются законность, системность,

объективность, ответственность, независимость, гласность.

1.6. Контрольно — счетный орган обладает функциональной и организационной независимостью в пределах

целей и полномочий, определенных настоящим Положением.

1.7. В случае заключения Муниципальным советом МО МО Обуховский соглашения с Контрольно�счетной па�

латой Санкт�Петербурга часть функций по внешнему финансовому контролю передается КСП Санкт�Петербурга.

1.8. Контрольно — счетный орган расположен по адресу: 2 Рабфаковский, дом 2, Санкт�Петербург.

2. Состав и порядок формирования контрольно — счетного органа
2.1. Контрольно — счетный орган состоит из Председателя и членов контрольно — счетного органа. Количест�

венный и персональный состав контрольно — счетного органа устанавливается и утверждается Решением Муни�

ципального совета.

Председатель контрольно — счетного органа назначается на должность на срок полномочий действующего Му�

ниципального совета.

Кандидатуры на пост Председателя контрольно — счетного органа могут быть внесены на рассмотрение Муни�

ципального совета Главой Муниципального образования муниципальный округ, группой депутатов численностью

не менее одной трети от установленного числа депутатов Муниципального совета.

Решение о назначении Председателя контрольно — счетного органа принимается большинством голосов от ус�

тановленного числа депутатов Муниципального совета.

Председатель контрольно — счетного органа досрочно освобождается от должности Решением Муниципаль�

ного совета в случаях, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Положения.

2.2. Члены контрольно — счетного органа назначаются на должность Решением Муниципального совета на

срок полномочий Муниципального совета.

Решение о назначении членов контрольно — счетного органа принимается большинством голосов от установ�

ленного числа депутатов Муниципального совета.

Члены контрольно — счетного органа досрочно освобождаются от должности Решением Муниципального со�

вета в случаях, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Положения.

2.3. Председатель контрольно — счетного органа и его члены могут быть досрочно освобождены от должности

лишь в случаях:

— ненадлежащего исполнения ими служебных обязанностей, если такое решение будет принято большинством

голосов от общего числа депутатов Муниципального совета;

— в случае прекращения депутатских полномочий;

— наличия личного заявления об освобождении от обязанностей;

— признания недееспособным или ограниченно дееспособным, вступившим в законную силу решением суда;

— объявления умершим либо безвестно отсутствующим, вступившим в законную силу решением суда;

— вступления в законную силу в отношении них обвинительного приговора суда;

— выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства

2.4. Председатель и члены контрольно — счетного органа осуществляют свою деятельность на непостоянной

основе.

3. Председатель контрольно — счетного органа
3.1. Председателем контрольно — счетного органа может быть гражданин Российской Федерации, имеющий

высшее образование по направлению подготовки «экономика» или по специальности «государственное и муни�

ципальное управление», удостоверенного дипломом государственного образца и опыт профессиональной дея�

тельности в области государственного или муниципального управления, финансового контроля, экономики, фи�

нансов и кредита не менее 3 лет.

3.2. Председатель контрольно — счетного органа не может состоять в родственных отношениях с Главой Муни�

ципального образования муниципальный округ Обуховский, Главой местной администрации Муниципального

образования муниципальный округ Обуховский, руководителем финансового органа местной администрации му�

ниципального образования муниципальный округ Обуховский.

3.3. Председатель контрольно — счетного органа:

— представляет контрольно — счетный орган в органах государственной власти, органах местного самоуправ�

ления, судебных органах, иных организациях;

— осуществляет руководство деятельностью контрольно — счетного органа и организует его работу в соответ�

ствии с бюджетным законодательством, действующим законодательством Российской Федерации и Санкт�Пе�

тербурга об организации местного самоуправления, Уставом МО МО Обуховский, муниципальными правовыми

актами и настоящим Положением.

— запрашивает у субъектов проверки необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся

к компетенции контрольно — счетного органа;

— утверждает и подписывает акты проверки и заключения контрольно — счетного органа;

— представляет Муниципальному совету ежегодные отчеты о работе контрольно — счетного органа;

— направляет информацию о результатах проведенного контрольного мероприятия Муниципальному совету;

— контролирует исполнение членами контрольно — счетного органа поручений Муниципального совета;

— обладает правом внесения проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным

к полномочиям контрольно — счетного органа на рассмотрение Муниципального совета;

— осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

4. Члены контрольно — счетного органа
4.1. Членом контрольно — счетного органа может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее

образование, удостоверенное дипломом государственного образца и опыт деятельности в области государствен�

ного или муниципального управления, финансового контроля, экономики, финансов и кредита.

4.2. Права, обязанности и ответственность членов контрольно — счетного органа определяются федеральным

законодательством, законами Санкт�Петербурга, Уставом МО МО Обуховский, муниципальными нормативны�

ми правовыми актами и настоящим Положением.

5. Полномочия контрольно — счетного органа
5.1. Для достижения целей, изложенных в пункте 1.4. настоящего Положения, контрольно — счетный орган на�

деляется контрольными, экспертно�аналитическими и информационными полномочиями.

5.2. При реализации контрольных полномочий контрольно — счетный орган осуществляет:

— текущий и последующий контроль за законностью, эффективностью и целевым использованием средств ме�

стного бюджета;

— контроль за своевременным исполнением доходных статей местного бюджета;

— контроль за своевременным исполнением расходных статей местного бюджета по объемам, структуре и це�

левому назначению;

— контроль за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей, распорядителей и получателей

средств местного бюджета;

— проведение по поручению Муниципального совета проверки финансового состояния получателя муници�

пальной гарантии;

— контроль за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных га�

рантий условий целевого использования и возврата средств местного бюджета;

— контроль состояния и обслуживания муниципального долга, эффективности использования муниципаль�

ных заимствований (в том числе займов, осуществляемых путем выпуска муниципальных ценных бумаг);

— организацию и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования муниципальной

собственности;

— контроль за поступлением в местный бюджет средств, полученных от управления и распоряжения муници�

пальной собственностью (в том числе от приватизации, продажи, отчуждения в других формах, передачи в посто�

янное и временное пользование, доверительное управление, аренды);

— контроль за обоснованностью установления Муниципальным советом тарифов на услуги муниципальных

предприятий и учреждений.

5.3. При реализации экспертно�аналитических полномочий контрольно — счетный орган осуществляет:

— проведение финансовой экспертизы и оценки обоснованности доходных и расходных статей проекта мест�

ного бюджета;

— проведение финансовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов органов мест�

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт�Петербург, 2�й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368�49�45
e�mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt�peterburg.info

РЕШЕНИЕ № 454
«9» апреля 2013 года Принято муниципальным советом
«Об утверждении отчета о деятельности 
главы МОМО Обуховский в 2012 году»

Заслушав и обсудив доклад главы МО МО Обуховский Сысик Т.И. «О результатах своей деятельности в 2012 го�

ду» и в соответствии с пунктом 6 статьи 27 Закона Санкт�Петербурга от 23.09.2009 № 420�79 «Об организации мест�

ного самоуправления в Санкт�Петербурге» Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный

округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Признать деятельность главы МО МО Обуховский Сысик Т.И. в 2012 году удовлетворительной.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета — газете «Обухо�

вец» и разместить настоящее решение на официальном сайте МО МО Обуховский.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

Глава муниципального образования

муниципальный округ Обуховский Сысик Т.И.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт�Петербург, 2�й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368�49�45
e�mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt�peterburg.info

РЕШЕНИЕ № 455
«9» апреля 2013 года Принято муниципальным советом
«Об утверждении Положения 
о контрольно%счетном органе»

В соответствии со статьей 29 Закона Санкт�Петербурга от 23.09.2009 г. № 420�79 «Об организации местного само�

управления в Санкт�Петербурга», статьей 21 Устава муниципального образования муниципальный округ Обухов�

ский, Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке организации и деятельности контрольно — счетного органа муниципально�

го образования муниципальный округ Обуховский».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте МО МО Обуховский.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета — газете «Обуховец».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципаль�

ный округ Обуховский Сысик Т.И.

Глава муниципального образования

муниципальный округ Обуховский Сысик Т.И.



4

Издатель: Местная администрация
МО МО Обуховский
Учредитель: Муниципальный совет
МО МО Обуховский
Главный редактор:
Мустафина Т.А.
Редакционный совет:
Дмитриева А.В.

Га з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а
Северо-Западным управлением Фе-
деральной службы по надзору за со-
блюдением законодательства в сфе-
ре массовых коммуникаций и охра-
не культурного наследия по Северо-
Западному федеральному округу.

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р
ПИ № ФС2-7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП СПБ», пер. Дмитровский, 7
Тираж  3000 экз.
Подписано в печать 13.04.2013
Распространяется бесплатно

ного самоуправления, предусматривающих расходы, покрываемые за счет средств местного бюджета, или влияю�

щих на его формирование и исполнение;

— анализ данных реестра расходных обязательств муниципального образования на предмет выявления соответ�

ствия между расходными обязательствами муниципального образования включенными в реестр расходных обяза�

тельств и расходными обязательствами муниципального образования, планируемыми к финансированию в оче�

редном финансовом году в соответствии с нормами проекта местного бюджета;

— подготовку предложений и проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам совершен�

ствования бюджетного процесса и муниципального финансового контроля.

Данные полномочия осуществляются контрольно — счетным органом как по поручению Муниципального со�

вета, так и по собственной инициативе. При наличии соответствующего поручения Муниципального совета ре�

зультаты проведенных экспертно�аналитических работ в форме заключения контрольно — счетного органа предо�

ставляются Муниципальному совету в сроки, указанные в данном поручении Муниципальным советом.

Результаты проведенных по собственной инициативе экспертно�аналитических работ в форме заключения

контрольно — счетного органа направляются Главе Муниципального образования муниципальный округ Обухов�

ский, Главе местной администрации Муниципального образования муниципальный округ Обуховский, получате�

лям бюджетных средств.

5.4. При реализации информационных полномочий контрольно — счетный орган осуществляет:

— направление информации о результатах проведенного контрольного мероприятия Главе Муниципального

образования муниципальный округ Обуховский;

— представление муниципальному совету ежегодных отчетов о работе контрольно — счетного органа и опубли�

кование (обнародование) указанных отчетов в средствах массовой информации;

— опубликование (обнародование) итоговых результатов проведенных контрольных мероприятий.

5.5. Контрольно — счетный орган при осуществлении своих полномочий вправе взаимодействовать с государ�

ственными финансовыми контрольными органами, может привлекать на договорной основе аудиторские фирмы

или отдельных специалистов.

5.6. Вопрос о возможности привлечения на договорной основе аудиторских фирм или отдельных специалистов

выносится председателем контрольно — счетного органа на заседание Муниципального совета.

5.7. Кроме полномочий, указанных в настоящем разделе Положения контрольно — счетный орган обладает по�

лномочиями, предусмотренными Положением о бюджетном процессе в МО МО Обуховский.

6. Порядок осуществления полномочий контрольно — счетного органа
6.1. Контрольные полномочия контрольно — счетного органа распространяются на все органы местного само�

управления муниципального образования и их структурные подразделения, муниципальные предприятия и учре�

ждения муниципального образования, иные организации (далее — объекты контроля), если они:

— являются главными распорядителями, распорядителями, получателями средств местного бюджета;

— используют муниципальную собственность и/или управляют ею;

— являются получателями муниципальных гарантий и/или бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций за

счет средств местного бюджета.

Контрольные мероприятия (установленные пунктом 6.3.) в отношении указанных объектов контроля не могут

проводиться контрольно — счетным органом чаще, чем один раз в два года, за исключением случаев, предусмот�

ренных бюджетным законодательством, законодательством Российской Федерации и Санкт�Петербурга об орга�

низации местного самоуправления.

При проведении контрольных мероприятий члены контрольно — счетного органа не должны вмешиваться

в оперативную деятельность проверяемых объектов контроля, предавать гласности промежуточные результаты

контрольных мероприятий.

6.2. Руководители, должностные лица объектов контроля обязаны предоставить по запросам контрольно —

счетного органа требуемые им в пределах его полномочий — документы, материалы и информацию, необходимые

для осуществления деятельности контрольно — счетного органа. Указанные запросы контрольно — счетного ор�

гана подписываются ее Председателем.

Отказ или уклонение руководителей, должностных лиц объектов контроля от своевременного предоставления

документации или информации по требованию контрольно — счетного органа, а также предоставление заведомо

ложной информации влечет за собой ответственность, предусмотренную федеральным законодательством, зако�

нодательством Санкт�Петербурга.

6.3. В целях реализации контрольных полномочий контрольно — счетный орган имеет право проводить следу�

ющие виды контрольных мероприятий:

— ревизия — система обязательных контрольных действий по документальной и фактической проверке закон�

ности и обоснованности совершенных в ревизуемом периоде операций со средствами местного бюджета, по ис�

пользованию и/или управлению муниципальной собственностью и осуществлению финансово�хозяйственной де�

ятельности, совершенной проверяемым объектом контроля в определенном периоде, а также проверке их отраже�

ния в бухгалтерском учете и отчетности;

— проверка — изучение и анализ деятельности объекта контроля по отдельным направлениям или вопросам

с использованием выборочного документального контроля.

— заключение (по отчету об исполнении местного бюджета) — изучение и анализ объекта контроля с рекомен�

дациями для Муниципального совета.

6.4. Контрольные мероприятия проводятся по месту расположения проверяемого объекта контроля на основа�

нии плана деятельности контрольно — счетного органа и при наличии распоряжения Председателя контрольно —

счетного органа о проведении контрольного мероприятия в отношении конкретного органа местного самоуправ�

ления, получателей бюджетных средств.

Внеплановые контрольные мероприятия проводятся на основании соответствующего решения совета и при на�

личии распоряжения Председателя контрольно — счетного органа о проведении контрольного мероприятия в от�

ношении конкретного органа местного самоуправления, получателей бюджетных средств.

Распоряжение Председателя контрольно — счетного органа о проведении контрольного мероприятия в обяза�

тельном порядке должно содержать следующую информацию:

— основание для проведения контрольного мероприятия (план деятельности контрольно — счетного органа

или решение Муниципального совета о проведении внепланового контрольного мероприятия);

— наименование и реквизиты проверяемого объекта контроля;

— краткое описание содержания контрольного мероприятия;

— перечень членов контрольно — счетного органа, уполномоченных на проведение данного контрольного ме�

роприятия;

— сроки проведения контрольного мероприятия.

6.5. Контрольные мероприятия проводятся членами контрольно — счетного органа.

При выполнении своих служебных обязанностей члены контрольно — счетного органа по предъявлению рас�

поряжения Председателя контрольно — счетного органа о проведении контрольного мероприятия в отношении

конкретного органа местного самоуправления, получателя бюджетных средств имеют право:

— проходить в помещения, занимаемые объектами контроля;

— опечатывать кассы, кассовые и служебные помещения, склады и архивы объектов контроля при обнаруже�

нии подделок, подлогов, хищений и злоупотреблений, изымать необходимые документы, оставляя в делах акт изъ�

ятия или опись изъятых документов.

Руководители проверяемых объектов контроля обязаны создавать членам контрольно — счетного органа необ�

ходимые условия для работы, осуществления контрольных мероприятий, предоставлять им необходимые помеще�

ния и средства связи, обеспечивать техническое обслуживание и выполнение работ по делопроизводству.

6.6. Результаты проведенного контрольного мероприятия оформляются актом по форме, утвержденной распо�

ряжением Председателя контрольно — счетного органа. За достоверность акта члены контрольно — счетного ор�

гана, осуществляющие контрольное мероприятие несут персональную ответственность. Акт подписывается чле�

нами контрольно — счетного органа, осуществляющими контрольное мероприятие, руководителем и главным

бухгалтером объекта контроля.

Члены контрольно — счетного органа, принимавшие участие в проведении контрольного мероприятия и не со�

гласные с содержащимися в акте выводами, вправе выразить особое мнение, которое прилагается к акту.

6.7. Информация, изложенная в акте, является основанием для подготовки представления контрольно — счет�

ного органа о результатах проведенного контрольного мероприятия.

Форма для составления представления контрольно — счетного органа утверждается распоряжением Председа�

теля контрольно — счетного органа.

Представление контрольно — счетного органа составляется по результатам проведенного контрольного меро�

приятия, подписывается Председателем контрольно — счетного органа и направляется руководителям проверяе�

мых объектов контроля для принятия мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия наруше�

ний, возмещению причиненного муниципальному образованию ущерба.

Представление контрольно — счетного органа должно быть рассмотрено не позднее чем в месячный срок со дня

получения. О принятых в результате рассмотрения представления решениях и мерах по их реализации контроль�

но — счетный орган уведомляется незамедлительно.

Неисполнение или ненадлежащее исполнение требований контрольно — счетного органа, изложенных в предста�

влении, а равно нарушение установленного срока сообщения о результатах рассмотрения представления влечет за

собой ответственность, предусмотренную федеральным законодательством, законодательством Санкт�Петербурга.

6.8. В случае выявления контрольно — счетным органом при проведении контрольных мероприятий фактов на�

рушения бюджетного законодательства, соответствующие материалы контрольных мероприятий передаются кон�

трольно — счетным органом в органы, уполномоченные применять меры принуждения за нарушение бюджетно�

го законодательства.

В случае выявления контрольно — счетным органом при проведении контрольных мероприятий фактов совер�

шения общественно опасных деяний, предусмотренных Уголовным кодексом РФ, соответствующие материалы

контрольных мероприятий передаются контрольно — счетным органом в правоохранительные органы.

6.9. Информации о результатах проведенного контрольного мероприятия направляется Муниципальному совету.

6.10. Итоговые результаты проведенного контрольного мероприятия подлежат опубликованию (обнародованию).

7. Планирование деятельности и отчетность контрольно — счетного органа
7.1. Контрольно — счетный орган осуществляет свою деятельность на основе долгосрочных и годовых планов,

которые формируются исходя из необходимости обеспечения его полномочий с учетом всех видов и направлений

деятельности контрольно — счетного органа. Планы включают контрольные мероприятия и другие виды работ

с указанием сроков их проведения, ответственных, необходимого количества членов контрольно — счетного орга�

на, а также отдельных специалистов, привлекаемых на договорной основе.

7.2. Отчет о реализации годового плана деятельности ежегодно представляется на утверждение Муниципально�

му совету. Указанный отчет подлежит опубликованию (обнародованию).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

КОНТРОЛЬНО�СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт�Петербург, 2�й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368�49�45
e�mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt�peterburg.info

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский
29 марта 2013 г. г. Санкт%Петербург

Контрольно — счетным органом МО МО Обуховский проведена внешняя проверка отчета об исполнении местного бюджета МО
МО Обуховский за 2012 год.

Проверка проводилась с ведома главы Местной администрации МО Обуховский Кудровского И.О.
Проверка проводилась в соответствии с действующими законодательными и нормативными правовыми актами.
Проверкой установлено:
Основами исполнение местного бюджета МО МО Обуховский за 2012 год являлись: принцип единства кассы (зачисление всех по�

ступающих доходов и осуществление всех предусмотренных расходов и платежей выполнялось с единого бюджетного счета, кассо�
вое обслуживание исполнения бюджета осуществлялось Управлением Федерального казначейства по Санкт�Петербургу); принцип
подведомственности расходов (формирование расходов осуществлялось в соответствии с расходными обязательствами, исполнение
которых происходило в 2012 году за счет средств бюджета МО МО Обуховский и бюджета Санкт�Петербурга); принцип прозрачности
бюджета (планирование и исполнение бюджета велось в разрезе детальной бюджетной классификации РФ, на основе бюджетной
росписи и кассового плана, что делает бюджет открытым и понятным).

Бюджетный процесс осуществлялся на основе Закона Санкт�Петербурга «О бюджете Санкт�Петербурга на 2012 год и на плано�
вый период 2013 и 2014 годов», Устава МО МО Обуховский, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании му�
ниципальный округ Обуховский и других нормативных правовых актов МО МО Обуховский.

— Исполнение бюджета МО Обуховский по доходам осуществлялось в соответствии с перечнем источников доходов бюджетов
внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга и нормативов отчислений в местные бюджеты в 2012 году, устано�
вленным Законом Санкт�Петербурга на 2012 год и плановый период 2013–2014 гг.

— Исполнение бюджета МО МО Обуховский по расходам осуществлялось в соответствии с перечнем расходных обязательств вну�
тригородских муниципальных образований Санкт� Петербурга, установленным Законом Санкт�Петербурга на 2012 год и плановый
период 2013–2014 гг.

Местный бюджет муниципального образования Обуховский на 2012 год утвержден решением Муниципального совета муници�
пального образования Обуховский от 21.12.2011 г. № 388 «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2012 год».

Основные параметры местного бюджета на 2012 год утверждены по доходам в общей сумме 54 600,0 тыс. рублей и по расходам
в общей сумме 58 600,0 тыс. рублей, с дефицитом бюджета — в размере 4000,0 тыс. рублей.

В ходе исполнения местного бюджета в 2012 году в него решениями Муниципального совета (от 10.04.2012 г. № 400, от 21.06.2012 г.
№ 412, от 29.06.2012 г. № 414, от 25.09.2012 г. № 422 от 04.12.2012 г. № 430, от 21.12.2012 г. № 433, от 26.12.2012 г. № 436) вносились из�
менения, в результате которых доходы увеличены на 2 370,0 тыс. рублей и составили 56 970,0 тыс. рублей, расходы увеличены на
2370,0 тыс. рублей и составили 60 970,0 тыс. рублей, дефицит остался в сумме 4 000,0 тыс. рублей.

В 2012 году доходы местного бюджета сформированы за счет налоговых доходов, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений.
За 2012 год разработаны и реализованы следующие программы: «Безопасность округа», «Программа проведения работ по воен�

но�патриотическому воспитанию молодежи на территории МО МО Обуховский», «Программа по организации и проведению мест�
ных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также мероприятий по со�
хранению и развитию местных традиций и обрядов МО МО Обуховский», «Программа по созданию условий для развития на терри�
тории МО МО Обуховский массовой и физической культуры и спорта», «Программа по организации и содержанию средств массо�
вой информации МО МО Обуховский», «Программа по благоустройству территории МО МО Обуховский».

Местный бюджет МО МО Обуховский за 2012 год исполнен по доходам в сумме 57 986 тыс. рублей или на 101,8% с превышени�
ем годовых бюджетных назначений в сумме 1 016 тыс. рублей, по расходам — в сумме 58 972 тыс. рублей или на 96,7%. Объем неос�
военных в 2012 году бюджетных ассигнований составил 1 998 тыс. рублей.

В 2012 году в местный бюджет поступило 57 986 тыс. рублей, что составило 101,8% к утвержденным бюджетным назначениям
и 106,2 % к первоначально установленным параметрам. Превышение бюджетных назначений по доходам в сумме 1 016 тыс. рублей
обеспечено сверхплановыми поступлениями налоговых доходов.

Основным бюджетообразующим доходным источником местного бюджета в 2012 г стал налог на совокупный доход, он составил
70% общего объема поступлений (в 2011 году он составил 64%).

В структуре налоговых поступлений стабильную основу по прежнему составляет налог, взимаемый в связи с применением упро�
щенной системы налогообложения (83,7% в общей доле налоговых поступлений или 36 905,1 тыс. рублей), единый налог на вменен�
ный доход для отдельных видов деятельности (8,5% в общей доле налоговых поступлений или 3 747,1 тыс. рублей). Налоговые дохо�
ды в 2012 году, относительно 2011 года, возросли на 10 443,4 тыс. рублей (на 23,6%) и составили 44 076,9 тыс. рублей.

В структуре неналоговых поступлений основную часть составляют доходы от поступающих штрафов за административные правона�
рушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт�Петербурга «Об административных правонарушениях
в Санкт�Петербурге» (60,5% в общей доле неналоговых поступлений или 2 247,5 тыс. рублей) и компенсации затрат государства, в ви�
де средств, составляющих восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащих зачисле�
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга в соответствии с законодательством Санкт�Петер�
бурга (34% в общей доле неналоговых поступлений или 1 263,3 тыс. рублей), доходы поступающие в результате денежных взысканий
(штрафов) за нарушение законодательства о применении контрольно�кассовой техники при осуществлении наличных денежных рас�
четов и (или) расчетов с использованием платежных карт (2,6% в общей доле неналоговых поступлений или 97,5 тыс. рублей).

Прочие неналоговые доходы составили 167% от запланированного годового объема. Превышение запланированных объемов по�
ступлений доходов достигнуто за счет оплаты неустойки ООО «СтройКомплект» по соглашению к МК № 16 от 03.09.2012 г. в сумме
43 592,25 рублей.

В целом неналоговые доходы в 2012 году, относительно 2011 года, снизились на 675,6 тыс. рублей (или на 15,4%) и составили
3717,6 тыс. рублей.

Дотация бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга
на выравнивание бюджетной обеспеченности получена в полном объеме 3336,6 тыс.рублей, что составило 100% от утвержденного го�
дового объема.

Субвенции на исполнение отдельных госполномочий и на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна�
граждение, причитающиеся приемному родителю получены в размере 6 855 тыс. рублей, что составляет 95% от утвержденного годо�
вого объема.

Остаток средств субвенций, неиспользованных по состоянию на 01.01.2013 года составил 105,4 тыс.рублей, в том числе:
—на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству — 7,6 тыс. рублей (не освоены в полном объеме за

счет экономии бюджетных средств);
—на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье — 97,8 тыс. рублей (не освоены в полном объеме за счет уменьшения

количества детей, находящихся под опекой и попечительством)
Неиспользованные средства в размере 105,4 тыс.рублей были возвращены в в бюджет Санкт�Петербурга 14.12.2012 года.
Остаток средств на счетах по учету средств местного бюджета на 01.01.2013 года составил 4 137 тыс. рублей
Расходы местного бюджета на 2012 год утверждены в сумме 60 970,0 тыс. рублей и исполнены в сумме 58 972,1 тыс. рублей (т.е.

на 97%), что на 10 643,4 тыс. рублей или на 22,0% больше бюджетных ассигнований 2011 года.
Фактический наибольший удельный вес в разрезе разделов ведомственной структуры расходов в 2012 году составили расходы:
— на общегосударственные вопросы — 19,5%;
— на национальную безопасность и правоохранительную деятельность — 0,2%;
— на жилищно — коммунальное хозяйство — 58,2%;
— на образование — 0,6%;
— на культуру, кинематографию — 8,8%;
— на социальную политику — 11,6%;
— на физическую культуру и спорт — 0,7%.
— на средства массовой информации — 0,5%.
Фактические расходы в отчетном периоде от запланированного годового объема по разделам составили:
— на общегосударственные вопросы — 11 473,3 тыс.рублей;
— на национальную безопасность и правоохранительную деятельность — 121,7 тыс. рублей;
— на жилищно — коммунальное хозяйство — 34 332,2 тыс. рублей;
— на образование — 358,5 тыс. рублей;
— на культуру, кинематографию — 5174,6 тыс. рублей;
— на социальную политику — 6 814,7 тыс. рублей;
— на физическую культуру и спорт — 429,8 тыс. рублей;
— на средства массовой информации — 267,3 тыс. рублей.
Средства резервного фонда не израсходованы.
Заключения муниципальных контрактов на выполнение одноименных работ (услуг) осуществлялись в соответствии с Федераль�

ным законом от 21.07.2005 № 94�ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государст�
венных и муниципальных нужд».

Заключение:
Расходование бюджетных средств производилось на основании нормативно�правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Обуховский, договоров на закупку товаров и приобретение услуг, в соответствии с действующим зако�
нодательством в пределах утвержденного объема финансирования на 2012 год.

Нарушений БК РФ и Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Обуховский» не
выявлено.

Контрольно — счетный орган муниципального образования муниципальный округ Обуховский рекомендует Муниципальному совету муни�
ципального образования муниципальный округ Обуховский утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Обуховский за 2012 год.

Председатель контрольно�счетного органа
муниципального образования муниципальный
округ Обуховский Ю.П.Дьяконов
Члены контрольно�счетного органа О.А.Мельник

В.В.Киселева




